
versione 1.0 del 16/05/2024

Amministrazione destinataria 

Comune di Piacenza

Ufficio destinatario 

Settore Entrate

IMU Imposta Municipale Propria

Domanda per aliquota agevolata fabbricati del settore produttivo di nuova

costruzione e attestazione requisiti

Il sottoscritto    

Cognome Nome Codice Fiscale

Data di nascita Sesso Luogo di nascita Cittadinanza

Residenza

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Scala Piano SNC CAP

Telefono cellulare Telefono fisso Posta elettronica ordinaria Posta elettronica certificata

in qualità di (questa sezione deve essere compilata se il dichiarante non è una persona fisica)

Ruolo

Denominazione/Ragione sociale Tipologia

Sede legale

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Scala Piano SNC CAP

Codice Fiscale Partita IVA

Telefono Posta elettronica ordinaria Posta elettronica certificata



CHIEDE

l'applicazione dell'aliquota agevolata IMU prevista per immobili del settore produttivo di nuova costruzione.

A tal fine

DICHIARA

che l'immobile oggetto dell'agevolazione è di nuova costruzione per l'esercizio di attività

industriale

artigianale

di servizio

insediatasi per la prima volta sul territorio Comunale

che i lavori di costruzione sono stati ultimati dopo il 1° gennaio dello scorso anno

e precisamente in data 

che come da visura del Registro delle Imprese l'attività

é iniziata in data 

che l'immobile è posseduto e utilizzato dalla scrivente società e/o impresa

che l'immobile risulta essere:

 in categoria   identificato in catasto come 

 registrato al foglio   mappale   subalterno   sito in Piacenza 

 in via   n° 

di aver preso visione dei seguenti riferimenti normativi

L'aliquota è applicabile per tre anni a partire dall'effettiva utilizzazione del fabbricato per l'esercizio dell'attività industriale e/o artigianale e/o

di servizio, attestata da visura del Registro Imprese presso la Camera di Commercio.

Qualora l'attività industriale e/o artigianale e/o di servizio venga interrotta prima del triennio dall'effettiva apertura, l'impresa cesserà dal

beneficio dalla data di chiusura dell'attività.

I fabbricati di nuova costruzione, per aver diritto all'agevolazione in questione, devono essere posseduti ed utilizzati dal medesimo soggetto

esercente la nuova attività, ovvero da altro soggetto giuridico che diventi proprietario dell'immobile che già fruisce di aliquota agevolata e che

continui la stessa attività industriale e/o artigianale e/o di servizio.

La modifica dei requisiti che consentono l'applicazione dell'agevolazione deve essere comunicata entro la scadenza del saldo d'imposta,

presentando apposita dichiarazione.

Elenco degli allegati 

(barrare tutti gli allegati richiesti in fase di presentazione della pratica ed elencati sul portale)

copia del documento di identità 

(da allegare se il modulo è presentato in forma cartacea e sottoscritto con firma autografa)

Informativa sul trattamento dei dati personali 

(ai sensi del Regolamento Comunitario 27/04/2016, n. 2016/679 e del Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196)

dichiara di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali pubblicata sul sito internet

istituzionale dell'Amministrazione destinataria, titolare del trattamento delle informazioni trasmesse all'atto della

presentazione della pratica.

Piacenza

Luogo Data il dichiarante 


